## 高石杯 第 57 回関東地域自転車道路競走大会 実施要項 ver.20220317

- 1.主 催 公益財団法人 日本自転車競技連盟·関東自転車競技連合
- 2.主 管 東京都自転車競技連盟
- 3. 後 援 公益財団法人 J K A · 公益財団法人 東京都体育協会
- 4. 協 賛 (未定)
- 5. 協 力 自動車安全運転センター 安全運転中央研修所
- 6.日時・会場 2022年5月1日(日)

茨城県ひたちなか市・自動車安全運転センター 安全運転中央研修所・特設コース(4.9km/周)

8:00-8:15 役員集合・ミーティング

9:00-9:30 選手受付

9:15-9:45 コース試走

9:45-10:00 ライダーズミーティング(一般男子・女子)

10:00 一般男子スタート

10:01 女子スタート

11:45-12:15 選手受付

12:00-12:30 コース試走

12:30-12:45 ライダーズミーティング(高校男子・中学男子)

12:45 高校男子スタート

12:46 中学男子スタート

終了後随時 表彰式

- 7. 競技方法 個人ロードレース
- 8.競技カテゴリー 一般男子 (4.9km × 15 周= 73.5km)

高校男子(4.9km × 13 周 = 63.7km)

中学男子(4.9km× 6周=29.4km)

女 子 (4.9km × 6周=29.4km)

- 9.参加資格 2022 年度(公財)日本自転車競技連盟の登録競技者で、関東自転車競技連合に加盟する都 県車連が推薦した者。
- 10. 競技規則 大会時有効の(公財)日本自転車競技連盟競技規則及び本大会特別規則による。

各クラス、周回遅れになる可能性のある競技者はレースから除外する。

11.表 彰 (1) 高校生男子の 1 位~8 位に賞状を授与する。

また関東自転車競技連合所属の高校生男子の1位に高石杯(持回優勝杯)を授与する。

- (2) 一般男子の1位~8位に賞状を授与する。
- (3) 中学男子並びに女子は1位~3位に賞状を授与する。
- 12.参加申込方法 参加希望選手は所属(推薦)する各都県自転車競技連盟に申し込むこと。

各都県車連はとりまとめて、期日までに参加申込書(エクセル)を東京都自転車競技連盟に メールすると共に、参加料を下記に振り込むこと。

申込書送付先:entry@tokyo-cf.ip

振込先:みずほ銀行高円寺支店(店番号 182)普通口座 2240875 東京都自転車競技連盟 各県からの申込・振込締切日:2022 年 4 月 16 日(土)

※エントリー・リストは関東連合ならびに東京車連ホームページにアップします。

13. 参 加 料 関東連合所属車連登録者: 一般男子: 6,000 円、高校生・中学生・女子: 4,000 円 関東連合所属車連登録者以外: 一般男子: 7,000 円、高校生・中学生・女子: 5,000 円

- 14. 注意事項 (1) 参加者は、事前に各自でスポーツ安全保険に加入するほか、健康保険証を持参すること。
  - (2) 競技中における負傷疾病に係わる応急処置は現地で行うが、以後の処置は本人の責任で行うこと。
  - (3) 競技者は練習時も含め、JCF または JKA 公認のヘルメットを着用すること。
  - (4) 計測チップとフレームプレートは競技終了後必ず返却すること。 返却しない競技者は、実費弁済するものとする。
  - (5) ボディナンバー用の安全ピンは各自で用意すること。
  - (6) 各クラスにおけるギア比の制限は以下の通りとする。 一般男子・女子:制限なし、高校生男子:7.93m、中学生男子:7.01m
  - (7) 登録された都道府県レースジャージもしくは所属チームジャージを着用すること。 中学生はこの限りではない。
  - (8) 飲食料の補給については、当日の気象条件により判断する。
  - (9) 今大会においては、オンボードカメラの装着を禁止とする。
  - (10) リザルトについては、関東連合・東京車連のホームページで後日掲出する。
  - (11) 新型コロナ感染拡大防止対策ガイドラインの基での無観客開催とする。
  - (12) ゴミは必ず持ち帰ること。
  - (13)機材盗難・事故および駐車場でのトラブル等については主催者は関与しない。
  - (14) 大会中の写真を、関東連合・東京車連のホームページに使用することがある。
  - (15) 各クラス 10 位以内の選手に **2023 年**全日本選手権自転車競技大会ロードレース大会申 込資格が与えられる。
- 15. 問合わせ先 大会に関する問い合わせは、所属の各都県自転車競技連盟へお願いします。



この事業は、競輪の補助を受けて実施します。

http://hojo.keirin-autorace.or.jp